

# CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Máscara: E12\*

UNIDADES

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>E12.01.01.001</b>	<b>ud</b>	<b>Estudio arqueológico 5 meses</b> Estudio arqueológico previo a las obras y seguimiento arqueológico de las mismas.			
O8101	160,000 h	Arqueologo en trabajo de campo	30,00	4.800,00	
O8102	160,000 h	Técnico Arqueólogo en trabajo de campo	26,00	4.160,00	
P80010103	1,000 mes	Seguimiento arqueológico de las obras	600,00	600,00	
P80010104	1,000 ud	Elaboración de memoria Técnica intervencion arqueologica	2.000,00	2.000,00	
P80010105	1,000 ud	Documentación intervencion arqueologica	600,00	600,00	
P80010106	1,000 ud	Tratamiento materiales recuperados en la intervencion arqueologica	600,00	600,00	
P80010107	1,000 ud	Asesoría Técnica arqueologica	1.500,00	1.500,00	
P80010108	1,000 ud	Herramientas, fotografías, impresión, memorias intervencion arqueologica	1.410,00	1.410,00	
P80010109	1,000 ud	Mano de obra no especializada, maquinaria en intervencion arqueologica	12.000,00	12.000,00	
%0100	3,000 %	Costes indirectos (3% s/anterior)	27.670,00	830,10	
					28.500,10
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>28.500,10</b>
<b>E12.01.02.001</b>	<b>PA</b>	<b>Investigacion y localizacion de servicios</b> Partida Alzada de abono íntegro para investigación y localización de canalizaciones y servicios enterrados no contemplados en proyecto.			
		Sin descomposición			
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>1.200,00</b>
<b>E12.01.03.001</b>	<b>PA</b>	<b>Documentacion final de obra</b> Partida Alzada de abono íntegro para la realización de documentacion final de la obra realmente ejecutada, con todos los servicios y toma de datos topográficos finales, en coordenadas de la red municipal, según indicaciones y normas municipales.			
		Sin descomposición			
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>7.500,00</b>
<b>E12.01.04.001</b>	<b>m2</b>	<b>Andamio tubular acero galvanizado i/proyecto</b> Andamio tubular de acero galvanizado multidireccional, con plataformas de trabajo en todos los niveles de 1a 1,50 m de anchura, con altura y anchura suficiente para permitir el acceso a todos los puntos de la fachada, consistente en : suministro en alquiler, montaje y desmontaje, arriostramientos, preparación de base apta para montar, medios auxiliares, protecciones, proyecto, certificado, visado y todos los documentos técnicos necesarios para dar cumplimiento al RD 2177/2004 o normativa vigente.			
		Sin descomposición			
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>29,90</b>
<b>E12.01.05.001</b>	<b>ud</b>	<b>Reposición de Vértices Topográficos de alta precisión</b> Reposición de Vértices Topográficos de alta precisión según Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares, trabajos consistentes en Obra Civil. Clavo de Bronce o Acero inoxidable, arandela según croquis donde se identifique el número de vertice. Suministro y Colocación. Incluso pequeñas demoliciones de pavimento existente y transporte a vertedero autorizado de los materiales resultantes. Terminado.			
		Sin descomposición			
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>85,00</b>
<b>E12.01.05.002</b>	<b>ud</b>	<b>Tasa de Reposición de Vértices Topográficos de alta precisión</b> Tasa de Abono al Excmo. Ayto. de Burgos para el Cálculo de las coordenadas del vértice repuesto.			
		Sin descomposición			
		<b>TOTAL PARTIDA.....</b>			<b>100,00</b>